
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», государственной программой Мурманской области «Занятость 
и труд», утвержденной постановлением Правительства Мурманской области 
от 11.11.2020 № 792-ПП, постановлением Правительства Мурманской 
области от 13.04.2022 № 297-ПП «Об организации временных общественно 
полезных работ в Мурманской области в 2022 году», администрация ЗАТО 
г.Североморск  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить Перечень временных общественно полезных работ, 

проводимых на территории муниципального образования ЗАТО г.Северо-
морск в 2022 году, согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Постановление администрации ЗАТО г.Североморск от 26.01.2021 
№ 78 «Об утверждении Перечня временных общественно полезных работ, 
проводимых на территории муниципального образования ЗАТО г.Северо-
морск в 2021 году» - признать утратившим силу. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

4. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов 
 
Верно:  
Главный специалист 
Управления делами                                                                  Т.Н. Менухова 
5/юв 

          от 05.05.2022 г.                                                                     № 815 

Об утверждении Перечня временных 
общественно полезных работ, проводимых  
на территории муниципального образования 
ЗАТО г.Североморск в 2022 году 



Приложение  

к постановлению администрации 

ЗАТО г.Североморск 

от 05.05.2022 № 815 

 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ  

временных общественно полезных работ, проводимых на территории 

муниципального образования ЗАТО г.Североморск в 2022 году 
 

№ 

п/п 
Наименование 

1. Спиливание, раскорчевка деревьев и кустарников 

2. Устройство клумб, цветников 

3. Посадка кустарников, деревьев, живой изгороди 

4. Уход за газонами 

5. 
Санитарная и формовочная обрезка кустарников,  
деревьев, живой изгороди 

6. 
Санитарная очистка территорий и контейнерных площадок  
от мусора и бытовых отходов 

7. Очистка территорий от снега и наледи 

8. 
Подсобные работы при проведении ремонтно-восстановительных,  
погрузочно-разгрузочных работ в рамках благоустройства 

9. Уборка помещений, лестничных площадок жилых домов 

10. Восстановление работоспособности ливневых канализаций 

11. Развитие лесопаркового хозяйства, зон отдыха и туризма 

12. Косметический ремонт помещений 

13. 
Вспомогательные виды работ в различных сферах деятельности  
(для несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет) 

14. Доставка продуктов питания, корреспонденции 

15. 
Доставка лекарств и медицинских изделий, средств индивидуальной  
защиты и дезинфицирующих средств 

 
 
 

____________________ 


